
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание Смоленского городского 
Совета, Главы города Смоленска, Администрации 
города Смоленска, Контрольно-счетной палаты города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 12 (1024)
11 февраля 2025 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: 8 (4812) 38-11-81,
38-77-02, 38-10-96
Факс: 8 (4812) 35-61-15, 
38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением
Росохранкультуры по ЦФО.
Peг. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•  Азаренков Д.А. 

(председатель редакционной 
коллегии, главный редактор)

•  Ермаченкова О.Г.
•  Моисеенков Г.А.
•  Францкевич О.В.
•  Чикайда В.В. 
•  Чистозвонов А.В.
•  Якимов С.С.
Заказ 57454. Тираж 50 экз. 
Подписано в печать 11.02.2025 
По графику в 17.00 
Фактически в 17.00
Отпечатано  
в ООО «Типография Матрица»  
214000, г. Смоленск,  
ул. Коммунистическая, 5.  
Тел.: (4812) 356-000, 356-111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2025 № 136-адм

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й 
в  п р о е к т  м е ж е в а н и я 
территории в границах 1-го 
Краснофлотского переулка – 
улицы Больничной – улицы 
Большая Краснофлотская  – 
улицы Пионерской – по 
границе территориальной 
зоны Р1 – улицы Нахимова в 
городе Смоленске площадью 
4 5  г а ,  у т в е р ж д е н н ы й 
п о с т а н о в л е н и е м 
А д м и н и с т р а ц и и  го р од а 
Смоленска от 25.08.2021  
№ 2181-адм 

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Положением о подготовке и утверж-
дении документации по планировке территории города 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)

11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

Смоленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 
№ 1927-адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 15.04.2024 № 116-р/адм 
«О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и 
проект межевания территории в границах 1-го Краснофлотского переулка – улицы Больнич-
ной  – улицы Большая Краснофлотская – улицы Пионерской – по границе территориальной 
зоны Р1 – улицы Нахимова в городе Смоленске площадью 45 га», руководствуясь Уставом 
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в проект межевания территории в границах 1-го Краснофлотского переулка  – 
улицы Больничной – улицы Большая Краснофлотская – улицы Пионерской – по границе 
территориальной зоны Р1 – улицы Нахимова в городе Смоленске площадью 45 га, утверж-
денный постановлением Администрации города Смоленска от 25.08.2021 № 2181-адм «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах 1-го Крас-
нофлотского переулка – улицы Больничной – улицы Большая Краснофлотская – улицы Пио-
нерской – по границе территориальной зоны Р1 – улицы Нахимова в городе Смоленске пло-
щадью 45 га» (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 09.06.2022 
№ 1637-адм, от 21.09.2022 № 2727-адм, от 16.12.2022 № 3689-адм), изменения, изложив его 
в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска	  А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)
11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту постановления Главы города Смоленска 

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0013517:2»

Перечень информационных материалов к проекту постановления Главы города Смолен-
ска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 67:27:0013517:2» (далее – проект постановления): технико-
экономическое обоснование.

Информационные материалы к проекту постановления будут размещены на официаль-
ном сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 19 февраля 2025 г.

Срок проведения публичных слушаний: с 11 февраля 2025 г. по 27 февраля 2025 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 25 февраля 2025 г. в 11.30 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 25 февраля 2025 г. с 11.00 до 11.30.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Рево-

люции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 19 февраля 2025 г.;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет Октября, 

дом 11 (Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району) – с 19 
февраля 2025 г.

Срок проведения экспозиций: с 19 февраля 2025 г. по 25 февраля 2025 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг 
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Задне-
провскому району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг. 

Предложения и замечания по проекту постановления можно подавать в срок по 25 фев-
раля 2025 г.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний;

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта постановления, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)

11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юри-
дических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об утверждении 
Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан 
в городе Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по стро-
ительству и архитектуре – председатель комис-
сии по землепользованию и застройке города 
Смоленска А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)
11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту постановления Главы города Смоленска 

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020204:294»

Перечень информационных материалов к проекту постановления Главы города Смолен-
ска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 67:27:0020204:294» (далее – проект постановления): тех-
нико-экономическое обоснование.

Информационные материалы к проекту постановления будут размещены на официаль-
ном сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 19 февраля 2025 г.

Срок проведения публичных слушаний: с 11 февраля 2025 г. по 28 февраля 2025 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 25 февраля 2025 г. в 12.00 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 25 февраля 2025 г. с 11.00 до 11.30.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Рево-

люции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 19 февраля 2025 г.;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Карла Маркса, дом 

14 (Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району) – с 19 февраля 
2025 г.

Срок проведения экспозиций: с 19 февраля 2025 г. по 25 февраля 2025 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг с 
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Ленин-
скому району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг. 

Предложения и замечания по проекту постановления можно подавать в срок по 25 фев-
раля 2025 г.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний;

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта постановления, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рож-
дения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических 
лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)

11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об утверждении 
Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан 
в городе Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии 
по землепользованию и застройке города Смолен-
ска	  А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)
11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

11 февраля 2025 г.

Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению доку-
ментации по планировке и межеванию застроенных и подлежащих застройке территорий в 
городе Смоленске публичные слушания проведены по проекту внесения изменений в проект 
планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта 
Гагарина – улицы Тенишевой – улицы Урицкого, утвержденный постановлением Админи-
страции города Смоленска от 03.09.2014 № 1611-адм «Об утверждении проекта планировки 
и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – 
улицы Тенишевой – улицы Урицкого» (далее – проект).

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 23 чело-
века, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции (далее – ГрК РФ) официальными участниками являются 4 человека.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 4 февраля 
2025 г. № 663.

Предложения и замечания участников публичных слушаний

Содержание предложений и замечаний 
граждан, являющихся участниками 
публичных слушаний, постоянно 

проживающих на территории, в пределах 
которой проводились публичные слушания

Рекомендации комиссии

Предложения – не вносились

Замечания – не вносились

Содержание предложений и замечаний иных 
участников публичных слушаний Рекомендации комиссии

Предложения
Указать в документации по планировке 
территории земельный участок с кадастровым 
номером 67:27:0030601:300 в соответствии 
со сведениями, содержащимися в Едином 
государственном реестре недвижимости

Не принято. По проекту земельный 
участок с кадастровым номером 
67:27:0030601:300 предусмотрен под 
изъятие для государственных или 
муниципальных нужд
 

Исключить из проекта изменения, касающиеся 
земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0030602:1

Не принято. По проекту земельный 
участок с кадастровым номером 
67:27:0030602:1 предусмотрен под 
изъятие для государственных или 
муниципальных нужд



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)

11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

Замечания
Возражение в части изменения вида 
разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером 
67:27:0030601:300 на «Благоустройство 
территории»

Не принято. Вид разрешенного 
использования земельного участка с 
кадастровым номером 67:27:0030601:300 
изменен на основании сложившейся 
градостроительной ситуации, а также 
действующих регламентов проекта 
охранных зон и зон регулирования 
застройки памятников истории и культуры 
города Смоленска, утвержденного 
решением исполнительного комитета 
Смоленского областного Совета 
депутатов трудящихся от 03.09.1982  
№ 528

В проекте не указаны сведения, на 
основании которых предусматривается 
изменение вида разрешенного использования 
земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0030601:300 на «Благоустройство 
территории» и его изъятие для государственных 
или муниципальных нужд

Не принято. Изъятие земельного участка с 
кадастровым номером 67:27:0030601:300 
предусмотрено в соответствии с частью  
3 статьи 41 ГрК РФ

Возражение в части изъятия земельного участка 
с кадастровым номером 67:27:0030601:300 для 
государственных или муниципальных нужд 

Возражение в части изменения способа 
образования земельного участка № 42 (по 
экспликации земельных участков) 

Не принято. Способ образования 
земельного участка № 42 (по экспликации 
земельных участков) изменен в рамках 
предполагаемого изъятия земельного 
участка с кадастровым номером 
67:27:0030601:300 для государственных 
или муниципальных нужд

Проект содержит недостоверную информацию 
в части сведений об объекте капитального 
строительства с кадастровым номером 
67:27:0030601:168, расположенном в границах 
земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0030602:1

Принято частично. Указать в 
документации по планировке территории 
объект капитального строительства с 
кадастровым номером 67:27:0030601:168 
как объект, подлежащий изъятию для 
государственных или муниципальных 
нужд

Изменение вида разрешенного использования 
земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0030602:1 на «Благоустройство 
территории», в границах которого расположен 
объект общественного питания, будет 
препятствовать его целевому использованию

Не принято. Вид разрешенного 
использования земельного участка с 
кадастровым номером 67:27:0030602:1 
изменен в целях реконструкции бульвара 
Гагарина, являющегося частью городской 
инфраструктуры 

Проект не содержит обоснований по изъятию 
земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0030602:1 для государственных или 
муниципальных нужд

Не принято. Изъятие земельного участка 
с кадастровым номером 67:27:0030602:1 
предусмотрено в соответствии с частью 
3 статьи 41 ГрК РФ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)
11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

По результатам рассмотрения проекта внесения изменений в проект планировки и меже-
вания застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – улицы 
Тенишевой – улицы Урицкого рекомендовано одобрить указанный проект с учетом замеча-
ния, внесенного членами комиссии: исключить расширение парковочного кармана в районе 
дома 9 по улице Урицкого.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска 
принять решение о внесении изменений в проект планировки и межевания застроенных тер-
риторий в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – улицы Тенишевой – улицы 
Урицкого.

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии

Материалы по обоснованию проекта не 
содержат схему границ территорий объектов 
культурного наследия

Не принято. Изменения в материалы 
по обоснованию проекта планировки 
территории не вносились

А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)

11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

11 февраля 2025 г.

Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению доку-
ментации по планировке и межеванию застроенных и подлежащих застройке территорий 
в городе Смоленске публичные слушания проведены по проекту планировки и проекту 
межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Нижне-Профинтерновской – 
Нижне-Профинтерновского переулка – улицы Верхне-Профинтерновской – территориальной 
зоны Ж1.

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 11 человек, 
из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
(далее – ГрК РФ) официальными участниками являются 8 человек.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 4 февраля 
2025 г. № 662.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от участников 
публичных слушаний не поступало.

Предложения и замечания членов комиссии:
1. Откорректировать красные линии, подлежащие установлению в документации по пла-

нировке территории.
2. Организовать в районе улицы Ново-Профинтерновской разворотную площадку для 

пожарной техники.
3. Обеспечить доступ к каждому земельному участку, расположенному в границах 

проектирования.
4. Проработать вопрос о целесообразности образования ряда земельных участков с 

видами разрешенного использования «Земельные участки (территории) общего пользова-
ния» (код 12.0), «Благоустройство территории» (код 12.0.2). Образование земельных участков 
не должно приводить к вклиниванию, вкрапливанию, изломанности границ, чересполосице.

5. Перепроверить (уточнить) виды разрешенного использования и способы образования 
земельных участков, расположенных в границах проектирования.

По результатам рассмотрения проекта планировки и проекта межевания территории в 
городе Смоленске в границах улицы Нижне-Профинтерновской – Нижне-Профинтернов-
ского переулка – улицы Верхне-Профинтерновской – территориальной зоны Ж1 рекомендо-
вано отклонить указанные проекты.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска 
принять решение об отклонении проекта планировки и проекта межевания территории в 
городе Смоленске в границах улицы Нижне-Профинтерновской – Нижне-Профинтерновского 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)
11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

переулка – улицы Верхне-Профинтерновской – территориальной зоны Ж1 и о направлении 
их на доработку.

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии

 
А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)

11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Смоленска

от 10.02.2025 № 136-адм «О внесении изменений в проект межевания территории в границах 
1-го Краснофлотского переулка – улицы Больничной – улицы Большая Краснофлотская 
– улицы Пионерской – по границе территориальной зоны Р1 – улицы Нахимова в городе 
Смоленске площадью 45 га, утвержденный постановлением Администрации города 
Смоленска от 25.08.2021 № 2181-адм» ........................................................................................ 1

ОФИЦИАЛЬНО
Оповещение о начале публичных слушаний................................................................................. 3

Оповещение о начале публичных слушаний................................................................................. 5

Заключение о результатах публичных слушаний..............................................................................7

Заключение о результатах публичных слушаний............................................................................10

Список полезных телефонов и адресов организаций............................................................. 13



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)
11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Правительство Смоленской области:

Смоленская областная Дума:
 

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 

Глава города Смоленска: 

Администрация города Смоленска: 

Контрольно-счетная палата города Смоленска:

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска:
ОАО «Жилищник»: 
СМУП «Горводоканал»: 
МУП «Смоленсктеплосеть»:
«Смоленские городские электрические сети»:
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску:  
ООО «Смоленсклифт»: 

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: 
Прокуратура Ленинского района: 
Прокуратура Промышленного района: 

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
  

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 

Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
    



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)

11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.

  -
-

 
-

  

бесплатно получить

Правительству

Ознакомиться 
 

 
-

доступна 
 

размещаются

 -
-
-

 № 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)
11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 СС Г Г   И   И
№ 12 (1024)

11 ФЕВРАЛЯ
2025 г.


